
sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01356 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

                                                  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 040/2020 – Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço e controle de vetores e pragas urbanas compreendido pela Desinsetização/Dedetização 
a base de fumacê no combate a Dengue, Zica e Chikingunya, nas áreas de maiores infestações 
do Município de Cafarnaum-Ba, conforme Art 24, inciso II, da Lei 8.666/93, Bem como no art. 1º 
inciso I “B” da medida provisória 961 de 06 de maio de 2020: Contratada: DEDETIZADODORA 
DUVAL LTDA-ME, CNPJ: sob o nº 05.426.938/0001-91-; Valor Global: R$ 35.579, 60 - Jackson 
Aloan da Souza Marques- Presidente. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0133/20 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE: objeto : Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço e controle de vetores e pragas urbanas compreendido pela Desinsetização/Dedetização 
a base de fumacê no combate a Dengue, Zica e Chikingunya, nas áreas de maiores infestações 
do Município de Cafarnaum-Ba. Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93, conforme Art 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, Bem como no art. 1º inciso I “B” da medida provisória 961 de 06 de maio de 2020-
Dot.Orçam./20-02.08.02-2032-3390.39.00-2-15% - Contratada- DEDETIZADODORA DUVAL 
LTDA -ME, CNPJ: sob o nº 05.426.938/0001-91- ; Vlr. Global - R$ 35.579, 60 - Data de 
Assinatura 18/09/20-Vig. Até 18/10/20; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município 
de Cafarnaum- Bahia. 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18 
de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, Bem como no art. 1º 
inciso I “B” da medida provisória 961 de 06 de maio de 2020, concordando com o parecer da 
Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente à 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço e controle de vetores e pragas 
urbanas compreendido pela Desinsetização/Dedetização a base de fumacê no combate a 
Dengue, Zica e Chikingunya, nas áreas de maiores infestações do Município de Cafarnaum-Ba, 
em favor da empresa – DEDETIZADODORA DUVAL LTDA-ME, CNPJ: sob o nº 
05.426.938/0001-91- valor Global da contratação: de R$ 35.579, 60 (trinta e cinco mil 
quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).Vig. 1 (um) mês, ora ratificados. 
Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita Municipal, Cafarnaum, 18 de Setembro de 2020.  
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49540F02C9AE502A180F814423B11ED9



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01356 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                                  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49540F02C9AE502A180F814423B11ED9


		2020-09-25T11:24:36-0300




